
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021123100059

59

Nº 247, sexta-feira, 31 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

4.200.000,00 (quatro milhões e duzentos mil reais); e totalizando o valor da Ata em R$
20.156.000,00 (vinte milhões, cento e cinquenta e seis mil reais). O item 1 foi
deserto.

Petrolina, 30 de dezembro de 2021.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 37/2021

Processo: 59530.001744/2021-39-e
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3a Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados o resultado de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 037/2021, que
tem por objeto a Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP para o fornecimento,
transporte, carga e descarga de Ração para peixes destinados às ações de fomento da
aquicultura do Centro Integrado de Recursos Pesqueiros e Aquicultura de Bebedouro para
atendimento de diversas localidades, no âmbito da 3ª Superintendência Regional da
CODEVASF, no Estado de Pernambuco, no qual foi declarada vencedora a proposta da
empresa: AGROPET COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERTILIZANTES E PRO, inscrita no
CNPJ sob o nº 19.172.264/0001-50, para o Grupo 1, pelo valor global de R$ 217.625,00
(duzentos e dezessete mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

Petrolina, 30 de dezembro de 2021.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2021

PROCESSO: 59530.001580/2021-40-e
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3a Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados o resultado de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 014/2021, que
tem por objeto a Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP para o contratação
de serviços necessários à pavimentação de vias com Tratamento Superficial Duplo (TSD),
pavimentação de vias com Tratamento Superficial Duplo (TSD) e Microrrevestimento a Frio
e o recapeamento de vias com Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), em
municípios da Mesorregião da Mata no Estado de Pernambuco, para atendimento de
diversas localidades, no âmbito da 3ª Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado
de Pernambuco, no qual foi declarada vencedora a proposta da empresa: CBS -
CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA, CNPJ:11.630.923/0001-43, para o Grupo
1, pelo valor global de R$ 43.437.912,00 (quarenta e três milhões, quatrocentos e trinta e
sete mil, novecentos e doze reais).

Petrolina, 30 de dezembro de 2021.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente Regional CODEVASF - 3ª SR

4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

RDC ELETRÔNICO Nº 28/2021 - UASG 195003

Nº Processo: . 59540.001754/2021-55 A CODEVASF comunica que a empresa
IFC ENGENHARIA LTDA sagrou-se vencedora do Edital nº 28/2021, cujo objeto é a
contratação de empresa para realização de obras de reforma e ampliação do Balneário e
Espaço Multieventos Fonte da Mata, localizado no município de Boquim, no estado de
Sergipe, pelo valor global de R$ 1.544.980,00.

MARCOS ALVES FILHO
Superintendente Regional

(SIDEC - 30/12/2021) 195003-11201-2021NE540068

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 26/2021, da
CODEVASF/4ªSR - Processo nº 59540.001721/2021-13. OBJETO: Fornecimento, transporte,
carga e descarga de equipamentos diversos para ações de inclusão produtiva em
municípios localizados na área de atuação da 4ª Superintendência Regional da CODEVASF,
no estado de Sergipe, conforme condições, quantidades e exigências, descritos no Edital.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 26/2021 - SRP - CODEVASF/4ªSR.
FUNDAMENTO: Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93, nº 8.248, de 23/10/91, Lei Complementar
nº 123/2006, Decretos: nº 5.450/05 e nº 7.174/10, nº 6.204/07 e 7.892/13. O Resultado foi
publicado no Diário Oficial da União do dia 22/12/2021, seção 3, página 52 e autorizado
pelo Superintendente Regional da 4ª/SR, Sr. MARCOS ALVES FILHO, Resolução Regional nº
366/2021, constante à peça 98 do Processo nº 59540.001721/2021-13. ASSINATURA:
22/12/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORNECEDOR: ARGOS LTDA. - CNPJ:
42.262.411/0001-03 - ITEM 10 - VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 29.497,55 (vinte e nove mil,
quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos). Esta Ata encontra-se
disponível na íntegra no site http://www.codevasf.gov.br/ - CODEVASF/4ªSR. MARCOS
ALVES FILHO - Superintendente Regional da Codevasf/4ªSR - DATA: 22/12/2021.

5ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 26/2021

A CODEVASF comunica aos interessados o resultado de julgamento da licitação
nº 26/2021, em que o pregoeiro adjudicou e o Superintendente Regional Substituto o
homologou ao vencedor AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ
05.604.422/0001-90, GRUPO 1, com o valor global de R$ 53.590.609,67.

JORGE RICARDO ROCHA MELO
Secretaria Regional de Licitações

(SIDEC - 30/12/2021) 195001-11201-2021NE000267

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 18/2021 - UASG 195001

Nº Processo: . A CODEVASF comunica aos interessados o resultado de

julgamento da licitação nº 18/2021 em que o Superintendente Regional Substituto o

homologou ao vencedor SANTANA CONSTRUÇÕES E SANEAMENTOLTDA, CNPJ

22.939.096/0001-90, com o valor de R$ 235.230,59.

JORGE RICARDO ROCHA MELO

Secretaria Regional de Licitações

(SIDEC - 30/12/2021) 195001-11201-2021NE000267

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 20/2021 - UASG 195001

Nº Processo: . A CODEVASF comunica aos interessados o resultado de
julgamento da licitação nº 20/2021, em que o Superintendente Regional Substituto o
homologou ao vencedor LIDER CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ 07.359.822/0001-
02, com o valor global negociado de R$ 400.149,67.

JORGE RICARDO ROCHA MELO
Secretaria Regional de Licitações

(SIDEC - 30/12/2021) 195001-11201-2021NE000267

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Termo de Compromisso nº 5.170.00/2018, firmado entre a
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e
a COMPANHIA DE SANEAMENTO DE ALAGOAS - CASAL, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ: 12.294.708/0001-81. OBJETO: o presente termo visa aprovar o novo Plano
de Trabalho apresentado pela compromissária, constante à peça 19, alterando o
Cronograma de Desembolso da concedente de 10 (dez) parcelas para 02 (duas), sendo:
Parcela 1, no valor de R$ 267.751,39 (duzentos e sessenta e sete mil, setecentos e
cinquenta e um reais e trinta e nove centavos), já liberada e Parcela 2, no valor de R$
2.795.125,89 (dois milhões, setecentos e noventa e cinco mil, cento e vinte e cinco reais
e oitenta e nove centavos), a ser liberada em dezembro de 2021. RECURSOS: Os recursos
no valor de R$ 3.062.877,28 (três milhões, sessenta e dois mil, oitocentos e setenta e sete
reais e vinte e oito centavos) correrão à conta do Programa de Trabalho nº
17.512.2068.10RM.0001 - Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistemas Públicos de
Esgotamento Sanitário em Municípios das bacias do São Francisco e Parnaíba - NA, sob
gestão da 5ª Superintendência Regional da CODEVASF. Dotação a empenhar - R$ 0,00.
Necessidade de dotação para o exercício - R$ 0,00. RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as
demais cláusulas do instrumento e aditivos anteriores que não colidam com as deste
instrumento. DATA DA ASSINATURA: 28/12/2020. ASSINAM: Pela Compromitente
CODEVASF, JOÃO JOSÉ PEREIRA FILHO, Superintendente Regional-5ª SR e pelo
Compromissário CASAL/AL, WILDE CLÉCIO FALCÃO ALENCAR, inscrito no CPF sob o nº
091.578.673-72. Processo nº. 59550.001248/2018-41.

6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONVÊNIO

PROCESSO: 59560.001350/2021-23
ESPÉCIE: Convênio nº 6.046.00/2021 (SICONV Nº 918426/2021). CONCEDENTE: Companhia
de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF. CONVENENTE:
Município de Quijingue/BA, CNPJ/MF: 13.698.782/0001-26. OBJETO: encascalhamento de
estrada da zona rural que liga o município de Quijingue ao município de Nordestina, no
estado da Bahia. VALOR TOTAL: R$ 918.800,00. CONTRAPARTIDA DO CONVENENTE: R$
2.000,00. REPASSE DO CONCEDENTE: R$ 916.800,00. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS DA
CODEVASF: Nota de Empenho 2021NE000025, de 04/11/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 24
(vinte e quatro) meses, contados a partir da data de assinatura. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Decretos nº 6.170/2007 e nº 93.872/1986 e Portaria Interministerial MPOG/MF/CGU nº
424/2016, suas alterações, e demais cominações legais aplicáveis. DATA DE A S S I N AT U R A :
20/12/2021.

EXTRATO DE CONVÊNIO

PROCESSO: 59560.001335/2021-85
ESPÉCIE: Convênio nº 6.048.00/2021 (SICONV Nº 918421/2021). CONCEDENTE: Companhia
de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF. CONVENENTE:
Município de Santanópolis/BA, CNPJ/MF: 13.627.062/0001-70. OBJETO: pavimentação em
paralelepípedo na zona urbana do município de Santanópolis, estado da Bahia. VALOR
TOTAL: R$ 478.000,00. CONTRAPARTIDA DO CONVENENTE: R$ 500,00. REPASSE DO
CONCEDENTE: R$ 477.500,00. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS DA CODEVASF: Nota de
Empenho 2021NE000023, de 04/11/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses,
contados a partir da data de assinatura. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decretos nº 6.170/2007
e nº 93.872/1986 e Portaria Interministerial MPOG/MF/CGU nº 424/2016, suas alterações,
e demais cominações legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA: 16/12/2021.

EXTRATO DE CONVÊNIO

PROCESSO: 59560.001352/2021-12
ESPÉCIE: Convênio nº 6.045.00/2021 (SICONV Nº 918427/2021). CONCEDENTE: Companhia
de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF. CONVENENTE:
Município de Nordestina/BA, CNPJ/MF: 13.347.539/0001-63. OBJETO: pavimentação em
paralelepípedo em ruas da zona urbana do município de Nordestina, estado da Bahia.
VALOR TOTAL: R$ 804.200,00. CONTRAPARTIDA DO CONVENENTE: R$ 2.000,00. REPASSE
DO CONCEDENTE: R$ 802.200,00. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS DA CODEVASF: Nota de
Empenho 2021NE000026, de 04/11/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses,
contados a partir da data de assinatura. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decretos nº 6.170/2007
e nº 93.872/1986 e Portaria Interministerial MPOG/MF/CGU nº 424/2016, suas alterações,
e demais cominações legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA: 16/12/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2021

A 6ª Superintendência Regional da CODEVASF - 6ª/SR comunica aos
interessados que homologou por meio da Resolução Regional nº 539, de 29/12/2021, o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO - EDITAL nº 17/2021, Processo n.º 59560.001785/2021-
78, que tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços
continuados de condução de veículos pertencentes à frota da 6ª Superintendência Regional
da CODEVASF, no Estado da Bahia, adjudicando os serviços à empresa MS SERVIÇOS
ELÉTRICOS E MATERIAIS LTDA., CNPJ 63.232.961/0001-41, vencedora do Item, com o valor
total de R$ 210.291,00 (duzentos e dez mil, duzentos e noventa e um reais).

MILED CUSSA FILHO
Superintendente Regional

(SIDEC - 30/12/2021) 195011-11201-2021NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 21/2021

A 6ª Superintendência Regional da CODEVASF - 6ª/SR comunica aos interessados que
homologou por meio da Resolução Regional nº 536, de 29/12/2021, o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP - EDITAL nº 21/2021, Processo n.º 59560.002016/2021-97, que tem por objeto
a execução de serviços comuns de engenharia relativos a perfuração, montagem e instalação de
poços tubulares, com suprimento de energia solar, em áreas de rochas do tipo cristalino, calcária
e sedimentar, localizados em municípios diversos na área de atuação da 6ª Superintendência
Regional da Codevasf, no Estado da Bahia, adjudicando a execução dos serviços à empresa
AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ 05.604.422/0001-90, vencedora
do GRUPO 1, composto pelos Itens 1, 2 e 3, com o valor global de R$ 38.389.398,08 (trinta e oito
milhões, trezentos e oitenta e nove mil, trezentos e noventa e oito reais e oito centavos).

MILED CUSSA FILHO
Superintendente Regional

(SIDEC - 30/12/2021) 195011-11201-2021NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-31T01:14:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




